CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhí/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N ° ^  12022

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V.
Exa. a presente Proposição na forma de Indicação:

“REPOSIÇÃO SALARIAL A TODOS OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS SOBRE SEUS
VENCIMENTOS”

J U S T I F I C A T I V A :

A presente indicação se justifica na medida em que os servidores ao longo dos anos vêm

sofrendo uma perda considerável em seus vencimentos, fato este incompatível com a importância

dos trabalhos de nosso servidores públicos, que na concepção etimológica da palavra significa “servir

a todos”, sendo mais do que justo e merecido que se promova a reposição salarial aqui sugerida como

forma de valorização do funcionalismo público municipal.

Desta forma, solicitamos-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez),

desde que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 12 de janeiro de 2022.

-

SHIRLEm A W E GONÇALVES FARIA
réreadora 2021-2024

PROTOCOLfZADO EM
S tb  / sff-^h  oras

CÂMARA jjuNICIPAL DE PIUMHI

JOSE WELI,
Vereai

A SILVA
-2024

GÍLVÂN ANTÔNIO DA SILVA
Vereador 2021-2024

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

WILDE WELCIS DE OLIVEIRA
Vereador 2021-2024

JOSEANTONIO
Vereador

RGO JUNIOR
1-2024

JOAO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2021-2024

Página 2 de 2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br